МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛОТОШИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 01 августа 2019 года                                                                               № 103/8
О регистрации Журавлева Валерия Владимировича кандидатом в депутаты Совета депутатов городского округа Лотошино по двухмандатному избирательному округу № 5 на выборах депутатов Совета депутатов городского округа Лотошино,
назначенных на 08 сентября 2019 года

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», закона Московской области от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области» при выдвижении кандидата в депутаты Совета депутатов городского округа Лотошино по двухмандатному избирательному округу № 5 Журавлева Валерия Владимировича, при сборе подписей, оформлении подписных листов, а также достоверность содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей, Территориальная избирательная комиссия Лотошинского района установила следующее.

Согласно части 1 статьи 29 закона Московской области от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области» и решению Территориальной избирательной комиссии Лотошинского района Московской области от 27.06.2019 № 27/3 минимальное количество подписей избирателей по двухмандатному избирательному округу №5, необходимое для регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского округа Лотошино, составляет 10 подписей избирателей,  максимальное количество подписей - 14. Проверке  подлежат все представленные подписи. Кандидатом в депутаты Совета депутатов городского округа Лотошино Журавлевым Валерием Владимировиче заявлено 14 (четырнадцать) подписей избирателей, представлено 14 (четырнадцать) подписей избирателей.

В результате проверки количество подписей, признанных достоверными и действительными, составило 13 (тринадцать), что является достаточным для регистрации Журавлева Валерия Владимировича кандидатом в депутаты Совета депутатов городского округа Лотошино по избирательному округу №5 на выборах депутатов Совета депутатов городского округа Лотошино.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области», Территориальная избирательная комиссия Лотошинского района

РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Журавлева Валерия Владимировича, 1981года рождения, образование высшее, проживающего: Московская область, Волоколамский район, г. Волоколамск, ул.  Ново-Солдатская, д. 14, кв. 109, работающего Индивидуальным предпринимателем, кандидатом в депутаты Совета депутатов городского округа Лотошино по избирательному округу №5, на выборах депутатов Совета депутатов городского округа Лотошино, назначенных на 08 сентября 2019 года.
Время  регистрации 13 час. 40 мин. (по московскому времени).

2. Выдать Журавлеву Валерию Владимировичу удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты Совета депутатов городского округа Лотошино по двухмандатному избирательному округу №5.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская Новь», в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области» и официальном сайте администрации Лотошинского муниципального района Московской области в разделе «Избирательная комиссия».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Лотошинского района  Махлюева Никиту Александровича.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

       Н.А. Махлюев

Секретарь

территориальной избирательной комиссии                                   Л.В. Шленова